a) *Dn. co-  
heres.* ductorum sunt COHEREDES (x); ob causas, alibi pleni-  
nius indicatas (y). Quamuis haec portio hereditatis  
pro diuersitate prouinciarum non solum diuersimo-  
da (z) sit: uerum etiam ad temporum interualla (a)  
decre-

*script: sun*, seruarentur. Pariter,  
de mutabilitate horum iurium  
conqueritur ROSENTHAL cap. 2,  
concl. 64. n. 30 p. 83. Nos singula-  
res admodum causas indicauimus  
superius p. 235, litt. r. & p. 271, litt.  
f. hic omnino repetendas.

(x) Hoc adeo uerum est, ut  
plures sint, qui inde curmede uerbi  
ortum repetunt; quod pro libitu  
dominus capere aliquid possit, id  
est, nach seinem myth fören id est  
eligere, de curmedialis homini-  
nis demortui hereditate, Antonius MATTAEI parvem, 2. n. 46.  
inde enim putat formulari sue  
curnedam dictam fuisse, quod con-  
futauimus p. 276. n. 2. 3. Imo ipsum  
mortuarium den hauptfall curme-  
dae nomine significant, Lamb.  
GORISIVS tract. 3. aduers. part. 1.  
n. 10, inquit: Curmediales habentur  
ex omnibus propriis nati: qui  
namen ipsi iam eadem deferuerunt;  
sic dicti a curmeda quam, his defun-  
ctis, domini percipiunt, vel ex rebus  
animatis, quae lebendis churmede  
uel ex uestimentis aliis rebus  
inanimatis, quae simpliciter curme-  
de / optimam aut hanc proximam,  
quod & unum optimum maiores  
nostris dixerunt.

Quae causae  
mortua-  
riorum?

1 mia 1685, differuit HARPPRECH-  
TUS, ubi duobus capitibus' expo-  
suit causas mortuariorum signifi-  
catim, plurimis hanc in rem laudatis  
testimonii doctorum. Veruntamen  
de illis etiam nos egimus superius  
p. 240, litt. b. c. uia alii quidem  
non trita, recta tamen & ipsi rei  
optime congrua.

(z) Olim haud dubie in defini-  
enda mortuarii quantitate domini  
respxerunt ad bona, utrum haec  
praedi curmedialis intinuit, an uero  
aliunde fuissent acquisita p. 239.  
litt. b. De primi generis bonis  
exilstimo dominos tantum accepis-  
se, quantum e re uisum fuerit,  
heredi ac successori curmediali  
uel relinquere uel detrahere p. 240. Unde mor-  
tuarii tantum diuersitas  
4 esse, atque unus altero minus  
magisque capere uellet: tanta non  
solum in prouinciis iisdem; sed  
etiam in iisdem praediis facta est  
diuersitas, ut frustra sint, qui  
eundem omnibus uel fundis uel  
temporibus modum dare uelint.  
Eodem praeterea arbitrio dominus in qualitate  
6 uel potissimum hereditatis genus re,  
(das bestie stücke) sibi adrogare  
potuit; uel de singulis rebus here-  
ditariis partem aliquam defalcare,  
utpote